BỘ XÂY DỰNG

_________

Số: 33/BXD-HĐXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  16   tháng  8  năm 2016.

	V/v hướng dẫn về giấy phép xây dựng công trình.

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng MCK

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 10/MCK-BXD ngày 25/7/2016 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng MCK đề nghị hướng dẫn thủ tục về cấp giấy phép xây dựng công trình thủy điện Xoỏng Con. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 10/MCK-BXD nêu trên, thì Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy thủy điện Xoỏng Con nằm trên địa bàn các xã Tam Hợp và Tam Thái, huyện Tương Dương, tỉnh Nghệ An.

Do đó, trường hợp khu vực đầu tư xây dựng Dự án thuộc khu vực nông thôn, chưa có quy hoạch phát triển đô thị thì các công trình của Dự án thuộc đối tượng được miễn giấy phép xây dựng theo quy định tại Điểm k Khoản 2 Điều 89 Luật Xây dựng 2014.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng MCK nghiên cứu, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);

- Sở Xây dựng tỉnh Nghệ An;
- Lưu: VT, Cục QLHĐXD (NLĐ - 05).
	TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Văn Dưỡng